
Magisterská práce se zabývá Briciem Gauszkem, kamenosochařem působícím na konce 15. 

století, který byl zaznamenán v pramenech v Görlitz, Wroclawi a Kutné Hoře. Práce se zabývá 

připisovaným oeuvrem, které bylo autorovi připsáno během 20. století (Kurt Bimler 1941, Mieczyslaw 

Zlat 1958) Eva Matějková 1962) a jehož přílišnou šíři kritizovala Michaela Ottová (2007), pomocí 

katalogizace připisovaných děl (Frauentor v Görlitz, Nikolaitor a radnice ve Wroclavi či Chrám sv. 

Barbory v Kutné Hoře, ad.) Po katalogové části jsem byl nucen uznat, že předchozí badatelé byli ve 

svých názorech oprávněni a Mistr Briccius byl vedoucí osobností dílny, která měla výrazný vliv na 

utváření podoby Wroclawi a Kutné Hory. Následuje menší kapitola zabývající se stylovým 

východiskem, které nás vede do dílny Jörga Syrlina st. v Ulmu, jak si již povšimla Michaela Ottová 

(2007). 


